

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

پیرامون سفر وزیر امور خارجه ترکیه به امریکا

راديو آلمان - پنج شنبه 2 مرداد 1382- 24 ژوئيه 2003

وزیر امور خارجه ترکیه، عبدالله گول، دیروز چهارشنبه وارد امریکا شد. وی امروز در واشنگتن با کالین پاول، همتای امریکایی اش، دیک چینی، معاون رییس جمهور، و دونالد رامسفلد، وزیر دفاع امریکا دیدار خواهد کرد. محور اصلی گفتگوها را موضوع عراق تشکیل می دهد. امریکا از دولت ترکیه خواسته که نیروهای نظامی خود را به کمک بفرستد. مدتهاست که نیروهای نظامی ترك در نواحی مرزی فعالیت دارند. در این مورد رسماً اعلام شده که این نیروها می خواهند مانع بازگشت نیروهای رزمنده کردی_ترکی "حزب کارگران کردستان" به خاک ترکیه شوند. روشن نیست چه تعداد سرباز و در کجا فعال هستند. امریکا پیش از جنگ عراق حضور این سربازان را تحمل می کرد، اما پس از جنگ حضور آنان موجب بروز کشمکشهایی شده است.

در روز دوشنبه کمیته ای در مجلس نمایندگان امریکا به بررسی موضوع کمکهای امدادی برای عراق پرداخت. همچنین سخن از نیروی جنگنده ای بین المللی در آینده برای ایجاد ثبات در میان بود. یکی از نمایندگان وزارت دفاع امریکا، پنتاگون، گفت انگلیس و لهستان هر کدام واحدی نظامی را در اختیار می گذارند. شاید واحدی سوم یا حتی چهارم هم به آنها اضافه شود. بیش از بیست کشور اعلام کرده اند که در این امر مشارکت خواهند کرد. از جمله اسپانیا، ایتالیا، دانمارک، هندوراس، السالوادور، جمهوری دومینیکن، مجارستان، اسلوواکی و هلند. در این مورد امریکا هنوز در حال مذاکره با پاکستان، مراکش و ترکیه است.

جمعه گذشته، هجدهم ژوئیه، فرماندگان ناتو و فرمانده نیروهای نظامی امریکا در اروپا، ژنرال جیمز جونز، و فرمانده جدید عملیات در عراق، ژنرال جان ابی زید، همگی در آنکارا بودند. رجب طیب اردوان، نخست وزیر ترکیه، گفت که امریکا تقاضای اعزام ده هزار سرباز ترك را کرده است. اما همان گونه که اشاره شد، روابط میان امریکا و ترکیه، تا آنجا که موضوع عراق در کار است، روابطی چندان خوب نیست. در ماه مارس گذشته، دو ماه پیش، هنگامی که امریکا در تدارك جنگ با عراق بود، ترکیه جلوی استقرار شصت هزار سرباز امریکایی را برای ایجاد جبهه ای در شمال عراق گرفت. این موجب خشم دولت امریکا شد. چندی پس از آن امریکا با حضور تعداد زیاد سربازان ترك در شمال عراق مخالفت کرد و این موجب ناخشنودی ترکیه شد. و در آغاز ماه جاری میلادی ژوئیه، بسیاری در ترکیه پرافروخته شدند، چون امریکاییها در شمال عراق بازده عضو واحد ویژه ترکیه را دستگیر کردند به خاطر آنکه گویا آنها طرح سوقصد به شهردار کرد شهر کرکوک را در دست داشته اند. ترکیه این همه را تکذیب کرد و گفت که دولت ترکیه از آغاز دهه ۱۹۹۰ میلادی با کردها در این منطقه مبارزه می کند. با آنکه در این میان از آنچه پیش آمده ابراز تاسف می شود، اما هنوز تنش وجود دارد.

ترکیه می تواند به عنوان همسایه و به عنوان کشوری با حکومتی دموکراتیک و لاییک نقش بسیار مهمی در بازسازی عراق ایفا کند. از سوی دیگر امریکا علاقه ای به این ندارد که ترکیه در شمال عراق دست به تصفیه حساب گذشته خود بزند. دولت امریکا می داند که کردهای عراق با استقرار نیروهای ترك در این منطقه مخالف اند. اما به هر حال ترکیه و امریکا هر دو علاقه مندند به اینکه تمامیت ارضی عراق حفظ شود و فعالیتهای تکررانه کردها تشویق نگردد.

دیدار وزیر امور خارجه ترکیه از امریکا دو پرسش را مطرح می سازد: آیا ترکیه رسماً سربازان خود را به عراق خواهد فرستاد؟ اگر آری، این سربازان در کجا مستقر خواهند شد؟ اگر در شمال عراق مستقر نشوند، چه کسی مانع آن خواهد شد که کردهای ترکیه دوباره دست به نبرد نزنند؟
انتهای پیام/.

در گزارش کنگره ای آمریکا درباره شکست اطلاعاتی حادثه 11 سپتامبر آمده است: هیچ چیزی نمی توانست مانع حملات 11 سپتامبر شود.

پنج شنبه 2 مرداد 1382- 24 ژوئيه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه ی گاردین، در این گزارش آمده است: حتی دیدار يك جاسوس اداره ی بازجویی فدرال آمریکا (اف.بی.آی) با دو تن از هواپیماربایان يك سال قبل از این اتفاق نیز نمی توانست مانع روی دادن آن شود. به رغم مخالفت برخی سناتورها، يك بخش 28 صفحه ایی از این گزارش 900 صفحه ایی که به انتقاد از عربستان به خاطر سرکوب نکردن افراطیون اسلامگرا پرداخته بود، از سند نهایی حذف شد. در این گزارش مکالمات صورت گرفته بین بخش های مختلف جامعه ای اطلاعاتی آمریکا بیان شده است، اما نتیجه گرفته شده است که هیچ اطلاعاتی نمی توانسته مانع انجام این عملیات شود. انتهای پیام/.

گزارش کنگره آمریکا درباره 11 سپتامبر

رئیس سابق کمیته امنیتی سنا می گوید حملات احتمالا قابل پیشگیری بوده است
راب واتسون خبرنگار بی بی سی در واشنگتن - پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003
کنگره آمریکا در گزارشی پیرامون حملات 11 سپتامبر سال 2001، سازمان های اف بی آی و سیا را به خاطر ناکامی در استفاده از اطلاعات امنیتی موجود برای پیشگیری از آن حملات مقصر دانسته است. اما این گزارش نتیجه گیری کرده است که هیچ قطعه اطلاعات امنیتی مشخصی وجود نداشت که مکان، زمان و یا تاریخ حملات قبل از وقوع در آن فاش شده باشد. همچنین گفته می شود که این گزارش حاوی انتقاداتی از نقش عربستان سعودی است، هرچند که این بخش از گزارش از حالت محرمانه خارج نشده است. این گزارش هم سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، سیا و و هم دایره تحقیقات مرکزی فدرال، اف بی آی را به خاطر ناکامی در همکاری با یکدیگر یا درک تهدیدهایی که القاعده متوجه کشور می کرده است به باد انتقاد گرفته است. برخی از ناکامی های نام برده شده در این گزارش تازگی ندارد و از جمله آنها خطاری است که یک مامور اف بی آی درباره شرکت مردان اهل خاور میانه در مراکز آموزش پرواز داده بود، اما این هشدار از سوی ستاد مرکزی اف بی آی نادیده گرفته شد. با این حال برخی از اطلاعات موجود در گزارش کنگره تازگی دارد. این گزارش می گوید که دو تن از هواپیماریان 11 سپتامبر با یکی از خیرچین های اف بی آی در سن دیگو در تماس بوده اند، با این حال سازمان سیا به اف بی آی اطلاع نداده بود که این دو نفر اعضای مظنون القاعده هستند. سناتور باب گراهام، رئیس سابق کمیته اطلاعات امنیتی سنا از حزب دمکرات ضمن اظهار نظر درباره این گزارش گفت که حملات احتمالا قابل پیشگیری بوده است. سناتور گراهام همچنین از کاخ سفید به خاطر خودداری از علنی کردن بخش هایی از گزارش که به نقش عربستان سعودی می پردازد انتقاد کرد و دولت عربستان را متهم کرد انواع کمک ها را در اختیار هواپیماریان گذاشته است انتهای پیام/.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

ابراز تاسف شدید وزارت امور خارجه از کشته شدن يك شهروند ایرانی به دست پلیس کانادا
پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003
خبرگزاری فارس: سخنگوی وزارت امور خارجه با اظهار تاسف و تأثر شدید از کشته شدن يك شهروند ایرانی به دست پلیس کانادا در شهر «ونکوور»، آن را يك جنایت فضاخت بار خواند. حمیدرضا آصفی گفت: اقدام جنایتبار پلیس کانادا در حمله به سه شهروند جوان ایرانی در بامداد سهشنبه در شهر ونکوور در کانادا که منجر به قتل «کیوان تابش» و مجروح شدن يك تن دیگر به نام «امیر آقایی» شد، سوال برانگیز، مبهم و غیرقابل توجیه است. وی تأکید کرد: چگونه است پلیس که میبایست بعنوان حافظ امنیت عمل کند چنین جنایت فضاختباری را مرتکب شده که موجب ترس و وحشت ایرانیان شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: سانسور شدید خبری که بر این حادثه اعمال شده است بر ابهامات موضوع میافزاید. حمیدرضا آصفی تصریح کرد: از مجاری دیپلماتیک از دولت کانادا خواهیم خواست درباره این جنایت هول انگیز توضیحات سریع، شفاف و قانعکننده ارائه کرده و عاملین این حادثه تاسفانگیز را به دست عدالت بسپارد. انتهای پیام/.

برخی از رویدادهای مهم ایران

دادسرای نظامی تهران رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی را در صلاحیت خود ندانست
پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003
خبرگزاری فارس: رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح، دادسرای نظامی تهران را صالح به رسیدگی پرونده زهرا کاظمی ندانست و گفت: با صدور قرار عدم صلاحیت رسیدگی این پرونده به دادسرای عمومی تهران ارسال شده است. محمد نیازی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس در خصوص علت عدم رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی در دادسرای نظام تهران اظهار داشت: این پرونده روز سهشنبه مورخ 82/4/31 با قرار عدم صلاحیت از سوی دادسرای عمومی تهران به دادسرای نظامی ارسال شده بود که به دستور دادستان نظامی پس از ثبت به شعبه بازپرسی ارجاع گردید. وی افزود: بازپرس پس از مطالعه و بررسی محتویات پرونده و بر اساس مقررات موجود رسیدگی به آن را در صلاحیت دادسرای نظامی تشخیص نداد و به همین جهت پرونده در روز پنجشنبه مورخ 82/5/1 مجدداً با صدور قرار عدم صلاحیت به دادسرای عمومی تهران ارسال گردید.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در ارتباط با اظهارات دیروز رئیس جمهور مبنی بر اینکه به وی قول داده شده پرونده در اختیار بازپرسی قرار گیرد که نه وابسته به سازمان قضایی نیروهای مسلح است و نه مستقیماً زیر نظر دادستان تهران قرار دارد اظهار داشت: با توجه به اینکه مرجع رسیدگی به پرونده‌های قضایی طبق قانون و مقررات کاملاً مشخص شده است اظهار چنین مطالبی از سوی مقامی که مجری و پاسدار قانون اساسی است و بر شعار قانونگرایی تأکید دارد مایه شگفتی و تأسف است.

وی افزود: این گونه اظهار نظرها اولاً دخالت غیر قانونی یک مقام اجرایی در یک موضوع کاملاً قضایی محسوب می‌شود، ثانیاً زیر سؤال بردن نهادهای قانونی و اهانت به قضات محترمی است که در این مجموعه‌ها خدمت می‌کنند.

نیازی به تأکید بر اینکه تشخیص صلاحیت هر مرجع قضایی طبق قانون با قاضی رسیدگی کننده به پرونده می‌باشد، گفت: در صورت بروز اختلاف در صلاحیت ذاتی بین دو مرجع قضایی تنها دیوان عالی کشور حق اظهار نظر دارد و دخالت دیگران و تلاش برای خروج پرونده از مجرای طبیعی و قانونی آن به جز هرج و مرج قضایی و مخدوش شدن استقلال دستگاه قضایی و قاضی چیزی در پی ندارد. نیازی گفت: این گونه اظهار نظرها زمینه را برای اعمال نفوذ و سوء استفاده قانون شکنان و بی‌اعتمادی مردم فراهم می‌کند که بدعتی خطرناک برای اجرای عدالت بوده و به مصلحت هیچ کس نمی‌باشد. انتهای پیام/

پرونده زهرا کاظمی به دادسرای جنایی تهران ارسال شد پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

دادسرای عمومی و انقلاب تهران طی نامه‌ای از ارسال پرونده زهرا کاظمی به دادسرای جنایی تهران خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از دادسرای ویژه امور جنایی تهران آمده است: «رسیدگی به پرونده «مرگ مشکوک» زهرا کاظمی به دادسرای امور جنایی تهران محول شد. در پی ارسال گزارش هیات ویژه رئیس جمهور محترم به ریاست محترم قوه قضائیه با توجه به درخواست وزیر محترم اطلاعات از ریاست قوه قضائیه مبنی بر رسیدگی به پرونده و مرگ زهرا کاظمی در حوزه قضایی دادستان عمومی و انقلاب تهران توسط قاضی بی‌طرف و مستقل و دارای حسن شهرت، این پرونده از طرف دادستان عمومی و انقلاب تهران جهت رسیدگی و انجام تحقیقات و اظهار نظر به دادسرای امور جنایی ارجاع و نهایتاً به بازپرسی شعبه اول ارجاع شد. پرونده مرگ زهرا کاظمی با نظارت معاون دادستان عمومی و انقلاب و سرپرست دادسرای امور جنایی آقای رشادتی توسط بازپرس اسماعیلی در جریان تحقیقات مقدماتی است و آخرین خبر واصله حاکیست، بازپرس مذکور عصر امروز از محل بازجویی و نگهداری خانم زهرا کاظمی در زندان اوین بازدید نموده است.»

اسماعیلی پیش از این ریاست شعبه 1157 دادگاه عمومی جزایی تهران را بر عهده داشت که با ابلاغ ریاست محترم قوه قضائیه به سمت بازپرس منصوب شده و رسیدگی به این پرونده را عهده‌دار است همچنین وی از قضات سابقه در رسیدگی به پرونده‌های پیچیده جنایی است که شناسایی قاتل جنایت معروف اخیر قیطره در کمترین زمان یا شناسایی باند جنایتکار جنگل‌های لویزان، رسیدگی به حادثه سال گذشته پارک‌شهر تهران و کشف چند فقره قتل یکی از متهمین دستگیر شده ناآرامی‌های اخیر تهران از پرونده‌های مهمی است که او رسیدگی کرده است. انتهای پیام/

لغو سفر رئیس جمهوری اسلامی به بلژیک در اثر فشار آمریکا بر اتحادیه اروپا مینا بهارمست (رادبو فردا): پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

در خبر روزنامه ایران در مورد خبر لغو سفر محمد خاتمی به بلژیک، روشن نیست که این سفر از جانب ایران لغو شده است یا از طرف بلژیک. اما لغو این سفر به احتمال زیاد به دلیل بیانیه اخیر وزیران خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل است که در آن به ایران هشدار داده شد که به پیشرفت مذاکرات دو طرف درباره قراردادهای تجاری و همکاری‌های اقتصادی به همکاری کامل ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و امضای پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح‌های اتمی، حقوق بشر و مبارزه با تروریسم و روند صلح خاورمیانه بستگی دارد.

ایران این موضع اتحادیه اروپا را زیر فشار آمریکا میدانند و محمد خاتمی، رئیس جمهوری در چند روز گذشته، در پاسخ به سؤال خبرنگاران گفته است که ایران میکوشد مسائلی را با اتحادیه اروپا از طریق مذاکره حل کند، اما تهدید و یا شرایطی را از جانب اتحادیه اروپا نمیپذیرد. درباره لغو سفر آقای خاتمی به بلژیک، رسماً چیزی گفته نشده است، اگرچه خبر خود این سفر هم رسماً تأیید نشده بود. در 11 ژوئیه، رادبوی دولتی بلژیک گفت که قرار است محمد خاتمی برای دریافت جایزه دکترای افتخاری از دانشگاه لیژ بلژیک، احتمالاً در پاییز به این کشور سفر کند. در بیانیه مشترک وزیران خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل گفته شد که وزیران گم‌های بعدی برای همکاری با ایران را در ماه سپتامبر مجدداً بررسی می‌کنند و تصمیم آینده آنها به گزارش بعدی محمد البرادعی، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بستگی خواهد داشت. انتهای پیام/.

دیدگاه‌های نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

اظهارات رسوای وزیر خارجه ملایان برای فرار از پاسخگویی به سنگین ترین پرونده تروریستی جهان **دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران - 31 تیر 1382 (22 ژوئیه 2003)**

وزیر خارجه دیکتاتوری مذهبی حاکم بر ایران در پاسخ به اظهارات رییس جمهور آمریکا در مورد حمایت این رژیم از تروریسم، با يك فرار به جلوی رسوا و تکراری، مجاهدین و مقاومت ایران را به تروریسم متهم نمود و خواهان اقدام آمریکا علیه این مقاومت شد.

اظهارات خرازی در حالی است که توجهات بین المللی بیش از پیش روی پرونده جنایات تروریستی رژیم آخوندی که به حق «فعالترین دولت حامی تروریسم» در جهان و «پدرخوانده تروریسم بین المللی» نام گرفته است، متمرکز می شود. رژیمی که با 450 عملیات تروریستی در سراسر جهان طی دو دهه اخیر، از انفجارها و گروگانگیری دربیروت تا هواپیماربابی و آدمکشی و بمبگذاری در پاریس و لندن در دهه هشتاد تا انفجارهای آرژانتین و عربستان و ترکیه در دهه 90 و ترور مخالفان و فعالان مقاومت در خارج کشور رکورددار تروریسم در تاریخ معاصر است.

پرونده جنایات رژیم آخوندی علاوه بر صدور تروریسم و بنیادگرایی و مداخله در امور داخلی همسایگان، شامل نقض وحشیانه حقوق بشر و ارتکاب جنایات ضدبشری - از جمله اعدام 120 هزار زندانی سیاسی، شکنجه صدها هزار مخالف سیاسی و مجازاتهای ضدبشری نظیر درآوردن چشم و قطع دست در ملاءعام - و نیز قتل فجیع يك خبرنگارکانادایی در زیر شکنجه می باشد.

هیئت اعزامی ملل متحد به ایران برای تحقیق در مورد بازداشت‌های خودسرانه که در فوریه از برخی زندانهای رژیم بازدید کرد، از «شکنجه و بدرفتاری با مخالفان از جمله اعضای مجاهدین» خبر داد.

روز گذشته وزیران خارجه 15 کشور عضو اتحادیه اروپا نیز به رژیم آخوندی بر سر نقض شدید حقوق بشر، تروریسم و تلاش پیگیرانه برای کسب سلاح اتمی و مخالفت با فرآیند صلح در خاورمیانه هشدار دادند.

مقاومت ایران با یادآوری این حقیقت که نرمش و سازش با رژیم آخوندی و سیاستهای شکست خورده ای مانند «دیالوگ انتقادی» و «مراوده سازنده» در يك دهه گذشته، این رژیم را در سرکوب و صدور تروریسم و تلاش برای دستیابی به سلاح هسته ای جری تر کرده است، خواهان اتخاذ يك سیاست قاطع در قبال فاشیسم مذهبی حاکم بر ایران، به ویژه از سوی اتحادیه اروپا گردید. انتهای پیام/

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

برای نجات جان اسماعیل محمدی زندانی سیاسی کرد تلاش کنیم
نماینده کومه له در آمریکای شمالی - حمید بهرامی 18 جولای 2003

به : خانم مری رابینسون بخش حقوق بشر سازمان ملل متحد
آقای بیل گراهام وزیر امور خارجه کانادا
آقای سویند رابینسون مسئول امور حقوق بشر در پارلمان کانادا
گروه نهادینه کردن حقوق بشر در ایران
رونوشت: کلیه رادیوها، خبرگزاریها و سایتهای اینترنتی

برای نجات جان اسماعیل محمدی زندانی سیاسی کرد تلاش کنیم

رژیم جمهوری اسلامی ایران باردیگر در کردستان برای ایجاد اربعاب و فضای خفقان دست به اعدامهای سیاسی زده است و طی چند ماه گذشته چندین نفر از مبارزان را به پای مرگ فرستاده است. همانطور که قبلا نیز شما را در جریان گذاشه ایم در 19 فوریه 2003 آقای ساسان الکنعان مبارز کرد و از فعالین کومه له در شهر سنندج را به دار آویختند، در تاریخ 2 مارس 2003 محمد گلابی یکی دیگر از مبارزین کرد و از فعالین کومه له را در زندان شهر سقز اعدام کردند و سرانجام در تاریخ 8 جولای فرهمند صادق وزیری را بعد از یک هفته بازداشت در زندان سلماس با شکنجه به قتل رسانند - و اکنون مطلع شدیم که در روزهای اخیر اسماعیل محمدی، متولد سال 1965، اهل و ساکن بوکان، دارای همسر و 5 فرزند با شماره پرونده 81-1564 که در سپتامبر سال 2002 دستگیر شده بود، توسط شعبه يك دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه به جرم فعالیت سیاسی و اتهام همکاری با کومه له به اعدام محکوم شده و این حکم به خود وی نیز ابلاغ شده است. رژیم جمهوری اسلامی قصد دارد این بار با قربانی کردن اسماعیل محمدی به این سیاست سرکوبگرانه و ضدانسانی خود ادامه دهد.

ما از این طریق از شما و از همه سازمانها و افراد مبارز و انساندوست، از همه مطبوعات و رسانه ها و از همه مراجع حقوق بشر میخواهیم که برای لغو حکم اعدام اسماعیل محمدی و نجات جان وی تلاش کنند و از هر طریق ممکن با وارد آوردن فشار به جمهوری اسلامی مانع اجرای این حکم ضد انسانی شوند. اسماعیل محمدی گرچه جدیدترین مورد احکام اعدام سیاسی در کردستان است ولی آخرین مورد آن نخواهد بود. باید دست جمهوری اسلامی را در این اعدامهای خودسرانه بست. انتهای پیام

2 نفر از اعضای هیات تحریریه ماهنامه‌ی گزارش بازداشت شدند.

پنج شنبه 2 مرداد 1382- 24 ژوئیه 2003

به گزارش گروه دریافت خبر ایسنا، در نمایی که با سربرگ ماهنامه‌ی گزارش به خبرگزاری دانشجویان ایران ارسال شده، با اعلام این مطلب آمده است: عصر روز چهارشنبه اول مرداد، گروهی از ماموران با در دست داشتن حکم ورود به دفتر ماهنامه‌ی گزارش، دفتر ماهنامه را مورد بازرسی و تفتیش قرار دادند، و همچنین بخشی از اسناد و مدارک موجود در دفتر ماهنامه را ضبط کردند. این نمابر در ادامه می‌افزاید: در پی دستگیری ابوالقاسم گلباف صاحب امتیاز و مدیرمسئول ماهنامه‌ی گزارش و روزنامه‌ی توقیف شده‌ی بامدادنو از سوی ق‌دمی بازپرس شعبه‌ی سوم دادسرای جرایم دولت و رسانه‌ها در روز یکشنبه 29 خرداد، دو نفر دیگر از اعضای تحریریه‌ی ماهنامه به نام‌های آرش نورچیان کاریکاتوریست و محمدمین گلباف طراح روی جلد نیز عصر روز چهارشنبه گذشته با قرار بازپرس ق‌دمی موظف به ارایه‌ی وثیقه شدند، که به علت عدم تودیع وثیقه، در ساعت مقرر به زندان منتقل شدند. انتهای پیام

تروریسم و سلاح‌های کشتار جمعی

کاخ سفید: ایران باید اعضای القاعده را تحویل دهد

پنج شنبه 2 مرداد 1382- 24 ژوئیه 2003

خبرگزاری فارس: کاخ سفید روز چهارشنبه اعلام کرد آمریکا از ایران می‌خواهد هر مظنون به عضویت در القاعده را تحویل دهد تا آنان مورد پیگرد قضایی قرار گیرند. به گزارش خبرگزاری آلمانی «د.پ.آ»، «اسکات مک‌میلان» سخنگوی کاخ سفید اظهار داشت آمریکا نمی‌تواند اظهارات مقامات ایرانی را مبنی بر دستگیری اعضای شبکه نظامی وابسته به بن لادن تأیید کند اما اگر چنین گزارشاتی درست باشد، این تروریست‌ها باید تحت محاکمه قرار گیرند و به کشورهای متبوع یا آمریکا تحویل داده شوند. وی مدعی شد: آمریکا اقداماتی را که دولت ایران باید در صورت دستگیری اعضای القاعده انجام دهد روشن کرده است. بر اساس این گزارش، تهران تا کنون نام یا تعداد اعضای القاعده دستگیر شده القاعده را اعلام نکرده اما گزارشات حاکی از آن است که ایران حدود 500 تروریست القاعده را در اختیار دارد. ایران روز چهارشنبه اعلام کرد بنا دارد مظنونان القاعده را اخراج کند. انتهای پیام/.

پاول سخنان اخیر مقامات ایرانی را در خصوص اعضای القاعده جالب خواند

پنج شنبه 2 مرداد 1382- 24 ژوئیه 2003

خبرگزاری فارس: کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه سخنان مقامات ایرانی را مبنی بر اینکه ایران قرار است اعضای بازداشت شده القاعده را اخراج کند، «جالب» خواند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، پاول پس از دیدار با «سیلوان شالوم»، وزیر امور خارجه اسرائیل در جمع خبرنگاران گفت: فکر می‌کنم این مهم است که آنها حضور و دستگیری اعضای القاعده را اعلام کرده‌اند اما هنوز باید دید که چگونه می‌خواهند از شر آنان خلاص شده و از چه مجاری قضایی می‌خواهند برای تحویل آنان استفاده کنند. وی افزود: اما فکر می‌کنم که این یک پیشرفت جالب است. پاول تصریح کرد که وی از نام افرادی که در ایران دستگیر شده‌اند، اطلاعی ندارد. بنا بر این گزارش، ایران پس از هفته‌ها تردید روز چهارشنبه اعلام کرد که برخی اعضای اصلی شبکه القاعده وابسته به اسامه بن لادن را دستگیر کرده و به زودی آنان را تحت بازجویی قرار داده، اخراج کرده یا تحویل خواهد داد. انتهای پیام/.

واکنش آمریکا به تأیید حضور عناصر ارشد القاعده در ایران توسط وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی

مینا بهارمست (رادبو فردا): پنج شنبه 2 مرداد 1382- 24 ژوئیه 2003

علی یونسی، وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی، روز چهارشنبه در پاسخ به سئوالی در مورد دستگیری اعضای القاعده در ایران گفت: هرگونه اطلاعاتی مربوط به مرتبطین القاعده یا اعضای آن در ایران به دست ما برسد، بلافاصله فعالیتهای اطلاعاتی را شروع و سپس آنها را دستگیر می‌کنیم. علی یونسی افزود: تاکنون هم تعداد زیادی از این افراد دستگیر شده‌اند، تعداد زیادی اخراج شده‌اند و تعدادی هم در اختیار ما هستند. بعد از سخنان آقای یونسی، خبرنگاران از آقای ریچارد باوچر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واشنگتن در مورد سخنان آقای یونسی سئوال کردند. آقای باوچر گفت: من هنوز این سخنان آقای یونسی را ندیده‌ام، اما ما همیشه گفته‌ایم که اطلاعاتی داریم که اعضای ارشد القاعده از داخل ایران فعالیت می‌کنند. اینها افرادی هستند که در ایران پناه گرفته‌اند. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا افزود: ما حتی گفته‌ایم که برخی از این افراد به نحوی با انفجار تروریستی ماه می در عربستان سعودی ارتباط داشته و یا در آن دست داشته‌اند. بنابراین مایه تعجب ما نیست که مقام‌های ایران اکنون می‌گویند افراد القاعده در ایرانند. ما همواره این نکته را روشن کرده

ایم که دولت ایران باید این افراد را یا به کشورهای که مرتکب جرم شده اند، یا به کشورهای که این افراد، شهروندان آنند، تحویل دهد. لازم است که دولت ایران همچنین با تحقیقات عربستان سعودی درباره انفجارهای تروریستی ماه می همکاری کند.

از ریچارد بالچر سؤال شد که آیا شما تماسی مستقیم یا غیر مستقیم در این مورد با مقامهای ایران داشته اید؟ سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: من اطلاعی در این مورد ندارم، باید بی‌رسم و بینیم که در مورد سخنان آقای یونسی، پیامهایی به ایران فرستاده شده یا نه. فکر نمیکنم، برای این که این سخنان تازه گفته شده، ولی به طور کلی در مورد القاعده ما تماسهای بیشمار در گذشته با ایران داشته ایم. اسکات مکفلن، سخنگوی کاخ سفید هم پاسخهای ریچارد بالچر را تکرار کرد. انتهای پیام/.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آخرین تحولات رویدادهای عراق تا این ساعت

مریم احمدی (رادیو فردا): پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

به یک ستون ارتشی آمریکا در عراق روزپنجشنبه حمله شد و سه سرباز آمریکایی در این حمله کشته شدند. یک اتومبیل ارتشی آمریکا نیز در انفجاری در جنوب بغداد منفجر شد و دوشهروند عراقی که اتومبیل خود را در یک پست بازرسی متوقف نکرده بودند، با آتش نیروهای آمریکا کشته شدند.

امیر آرمین (رادیو فردا): یک سخنگوی نظامی آمریکا در عراق گفت ستون ارتشی آمریکا در منطقه شهر موصل با سلاح های سبک و نارنجک مورد حمله قرار گرفت.

عدي وقصي پسران صدام حسين روزسه شنبه درنبردي با نیروهای آمریکا در شهر موصل کشته شدند. دولت آمریکا ومقامات نظامي این کشوربلافاصله نسبت به احتمال حملاتي انتقام جويانه عليه نیروهای آمریکا درعراق هشداردادند.

درهمین حال در بغداد دوشهروند عراقی روزپنجشنبه هنگامی که حاضر نشدند اتومبیل خود را در یک پست بازرسی متوقف کنند، کشته شدند. نیروهای آمریکا به روی این اتومبیل آتش گشودند و لقطاتی بعد شعله های آتش اتومبیل را فرا گرفت.

هنوز روشن نشده است شعله ورشدن اتومبیل بر اثر اصابت گلوله به باک بنزین بوده و یا این که اتومبیل حامل مواد منفجره بوده است.

دانلد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا روزچهارشنبه گفت مقامات آمریکایی به زودی عکس های دوپسر صدام حسین را که در موصل کشته شدند، منتشر خواهند کرد. یک سخنگوی دولت موقت ائتلاف گفت اجساد پسران صدام حسین که هم اینک در فرودگاه بین المللی بغداد نگهداری می شوند، به چند نفر از اعضای شورای جدید حکومتی عراق نشان داده شدند. دولت موقت ائتلاف اعلام کرد در مورد چگونگی انتشار عکس های این اجساد برای مردم عراق، گفتگوهایی با اعضای شورای حکومتی این کشور به عمل آورده است.

گفته می شود بسیاری از مردم عراق همچنان نسبت به مرگ پسران صدام حسین تردید دارند مگر آن که موضوع به آن ها ثابت شود. با این حال سخنگوی ائتلاف گفت ما کوچکترین تردیدی نداریم که این ها اجساد عدي وقصي است.

خبرگزاری رویتر نیز در گزارشی نوشت یک منبع ارتش آمریکا روزپنجشنبه عکس های پسران صدام حسین را به گزارشگر این خبرگزاری در بغداد که با قیافه آن ها آشنایی داشت، نشان داد. به گزارش رویتر، قیافه های هر دو پسر صدام حسین کاملاً در عکس ها قابل شناسایی بود. چهره عدي با وجود آن که بخشی از بینی و لب بالای او بر اثر جراحی از بین رفته بود، کاملاً قابل شناسایی بود. در چهره قصي هیچگونه آثار زخم دیده نمی شد.

درهمین حال یک اتومبیل ارتشی آمریکا روزپنجشنبه در یک خیابان بغداد منفجر شد. یک فیلمبردار آماتور که فیلمی از بقایای اتومبیل در حالی که دود از آن بلند بود برداشته بود، خبر این انفجار را به گزارشگر رویتر داد. مردم محل می گویند اتومبیل دیروقت بعد از ظهر پنجشنبه در منطقه دوره در جنوب بغداد منفجر شد. سربازان آمریکایی بلافاصله پس از این حادثه، منطقه را محاصره کردند. گزارشی درباره وقوع تلفاتی در این حادثه نرسیده است، اما به نظر می رسد کسی در اتومبیل نبوده زیرا امکان نداشته است بتواند از انفجار فرار کند. یک سخنگوی ارتش آمریکا گفت نسبت به وقوع هرگونه تلفاتی مطمئن نیست.

ازسوي ديگر، در واشنگتن پال برمر مدير آمريكائي اداره امورعراق روز چهارشنبه گفت ظرف 60 روز آینده برنامه هایی در عراق در دست انجام است. استخدام افرادی برای نخستین گردان ارتش نوین و داوطلب عراق و آغاز محاکمات دادگاه جنایی مرکزی عراق، از جمله این برنامه ها است. انتهای پیام/.

آمریکا ده هزار نیروی دیگر به عراق می فرستد

پنج شنبه 2 مرداد 1382- 24 ژوئیه 2003

خبرگزاری فارس: فرماندهان ارتش آمریکا قرار است به زودی طرحهای خود را برای جایگزینی سربازان جدید مستقر در پایگاههای آمریکایی با نیروهای خسته مستقر در عراق و فرستادن 10 هزار نیروی دیگر به این کشور اعلام کنند.

به گزارش دفتر مطبوعات آزاد در واشنگتن به نقل از مقامات نظامی، ژنرال «جان کین»، رئیس ستاد ارتش در بخش نظام وظیفه فهرست واحدهای گارد ملی ارتش و سربازان نظام وظیفه را که به جای افرادی که يك سال خدمت آنان در عراق به پایان رسیده به این کشور اعزام می شوند، اعلام خواهد کرد.

در حال حاضر 146 هزار نیروی آمریکایی در عراق خدمت می کنند. بنا بر این گزارش، این طرح پنتاگون توسط بسیاری از فرماندهان ارتش آمریکا که خواسته اند نامشان فاش نشود، تایید شده است. انتهای پیام/.

انتشار عکس هایی از اجساد قصی و عدی پسران صدام حسین

رادیو آمریکا - پنج شنبه 2 مرداد 1382- 24 ژوئیه 2003

در بغداد مقامات آمریکایی عکس هایی را که گفته می شود اجساد قصی و عدی پسران صدام حسین را نشان می دهد منتشر کرده اند. سخنگوی ارتش آمریکا می گوید دو برادر در جریان تیراندازی با سربازان آمریکایی در شهر موصل کشته شدند.

عکس ها دو مرد را با چشمهای بسته و صورت های پوشیده از لکه های خون نشان می دهد. در عکسی که گفته می شود صورت عدی است، بریدگی بزرگی که از دهان او تا چشم چپش می رسد دیده می شود.

ارتش آمریکا مرگ پسران صدام حسین را روز سه شنبه اعلام کرد، اما بسیاری از عراقی ها گفتند بدون یک تایید تصویری آنرا باور نخواهند کرد. پوزیدنت بوش می گوید اینک بیشتر از هر زمان دیگری مردم عراق می توانند بفهمند که رژیم صدام رفته است و باز نخواهد گشت. انتهای پیام/.

انتشار عکس اجساد فرزندان صدام

بی بی سی - پنج شنبه 2 مرداد 1382- 24 ژوئیه 2003

آمریکا عکس هایی را که می گوید از اجساد دو پسر صدام حسین، عدی و قصی گرفته شده است منتشر کرده است.

آمریکا می گوید نیروهای آن کشور دو برادر را در یورش به یک منزل مسکونی در شهر شمالی موصل در روز سه شنبه 22 ژوئیه به قتل رسانده است، اما بسیاری از عراقی ها مصرانه خواهان سندی برای اثبات مرگ آنها بودند.

آمریکا امیدوار بود که مرگ عدی و قصی به شیخون های بی وقفه علیه سربازان آمریکایی پایان دهد، اما از زمان آن حادثه در روز سه شنبه تاکنون پنج سرباز آمریکایی در سه حادثه جداگانه به قتل رسیده اند.

بحث های فشرده ای در واشنگتن بر سر انتشار عکس عدی و قصی در جریان بود، زیرا آمریکا معمولاً عکس اجساد جنگجویان را منتشر نمی کند.

دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا گفت عکس ها منتشر شد زیرا "مردم عراق در انتظار تاییدیه بودند و به نظر من آنها حق داشتند سند تاییدیه را دریافت کنند."

پل وود، خبرنگار بی بی سی در بغداد می گوید که پس از نشان دادن تصاویر از شبکه ماهواره ای عربی در عراق، رانندگان بوق های خود را به صدا درآوردند و صدای رگبار بی وقفه مسلسل ها در سطح شهر نیز شنیده می شد.

او می گوید این عکس ها بدون شک به عدی و قصی شباهت دارد، هرچند در اثر جراحات از شکل افتاده است.

بدگمانی

به گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرس از بغداد مردم عراق حتی پس از انتشار عکس ها نسبت به اصالت آنها ابراز تردید کردند.

یک حسابدار 37 ساله اهل بغداد به این خبرگزاری گفت: "من قانع نشده ام که این عکس عدی و قصی است، حتی اگر عکس آنها باشد، من خوشحال نیستم. خوشحال می شدم اگر آنها را زنده می گرفتند و در برابر مردم عراق عدالت را در مورد آنها اجرا می کردند."

سایر عراقی ها نیز از آرایشگرها گرفته تا سران سابق دستگاه های اطلاعاتی عراق که به مخالفان پیوسته اند به این عکس ها بدگمان هستند.

اما چندین نفر در بغداد به بی بی سی گفتند که با دیدن عکس ها قانع شده اند.

نوار صدام

در همین حال، تحلیلگران آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا، سیا، نتیجه گیری کرده اند که یک نوار صوتی که گوینده آن ادعا می کند صدام حسین است و مردم عراق را به مبارزه با آمریکایی ها فرامی خواند احتمالا واقعی است. تاریخ ضبط این نوار که روز چهارشنبه توسط تلویزیون العربیه پخش شد 20 ژوئیه است، یعنی دو روز پیش از قتل فرزندان صدام حسین. مقام های آمریکایی به خبرگزاری ها گفتند سازمان سیا هنوز تاریخ ضبط نوار را تایید نکرده است.

اجساد در کیسه

عکس های تازه که شامل دو عکس از هر برادر و عکس های آنها پیش از مرگ و اسلایدهای اشعه ایکس بود روی یک دیسک فشرده در اختیار خبرگزاری ها گذاشته شد. یک عکس ظاهرا قصی را که در یک کیسه پلاستیکی خوابیده است نشان می دهد. سر کیسه باز شده تا سر جسد هویدا شود. او دارای ریشی انبوه است. عکس عدی نیز او را با ریشی انبوه و اثر زخمی در طول صورت نشان می دهد. این مساله تا حدودی موید این ادعاست که وی احتمالا تلاش داشته است خودکشی کند و شاید چنین کرده باشد. آمریکا به طور سنتی از انتشار عکس اجساد جنگی خودداری می کند. این کشور حتی از شبکه تلویزیونی الجزیره به خاطر نشان دادن عکس هایی از اجساد سربازان آمریکایی در جریان جنگ انتقاد کرده بود. نیک برایت، خبرنگار بی بی سی می گوید که برخی از ژنرال های پنتاگون انتشار این عکس ها را "مایه اشمئزاز" دانستند. اما او می گوید که نیازهای سیاسی برای نشان دادن چهره دو برادر کشته شده از نگرانی های ارتش پیشی گرفت. آقای رامسفلد گفت که "این تصمیمی مطلقا درست بوده است" و فرزندان صدام را "افرادی خبیث" خواند. اعضای شورای حکومتی عراق نیز اجساد را در فرودگاه بغداد و مدت کوتاهی پیش از انتشار آنها مشاهده کردند. اعضای این شورا گفتند که آنها مطمئن هستند که اجساد به فرزندان صدام تعلق دارد. انتهای پیام/.

پنتاگون از طرح جدیدی برای استقرار نیروهای تازه نفس آمریکایی و بین المللی به جای نیروهای خسته خود در عراق طی ماه های آینده خبر داد.

پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویترز، ژنرال جک کین، رییس موقت ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت: لشکر سوم پیاده نظام در شهرپور به آمریکا باز می گردد و به جای آن لشکر ۸۲ هوایی جای آنها را در عراق خواهد گرفت. ارتش آمریکا که ۱/۴ میلیون نفر سرباز دارد پس از حادثه ۱۱ سپتامبر با استقرار در عراق و افغانستان در نقاط دیگر نیز گسترش یافته است. در حال حاضر ۱۴۴ هزار نیروی آمریکایی در عراق حضور دارند، علاوه بر این ۱۲۴ هزار نیروی انگلیسی و دیگر کشورها نیز در این کشور مستقر شده اند. انتهای پیام

جزئیات کشته شدن عدی و قصی

سایت بازتاب - پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

خبرنگار «بازتاب» به نقل از منابع خبری گزارش داد، حدود 30 دقیقه پس از آگاه شدن عوامل اطلاعاتی آمریکا از حضور فرزندان صدام در منطقه ای در موصل، هواپیماهای آمریکایی، این منطقه را بمباران کردند. پس از بمباران با جستجو در محل مورد نظر به وسیله پنتاگون، جسد 4 نفر پیدا شد که بنا بر شواهد و قرائن، مشخص شد که جسد های عدی و قصی در میان کشته شدگان است. بنا بر این گزارش، با کشته شدن عدی و قصی، ضربه مهلکی به شبکه جنگ های چریکی بر علیه نیروهای متحدین وارد آمده است. در صورت زنده بودن صدام، با کشته شدن پسران او، وی مجرای اصلی ارتباطی، تشکیلاتی، اطلاعاتی و مالی خود را با نیروهایش در عراق از دست داده است. در صورتی که مرگ صدام در ماه های گذشته رخ داده باشد، تکثیر و پخش دستخط و پیام های صوتی و تصویری منسوب به صدام، به احتمال زیاد به وسیله پسران وی انجام می شده است. سایت «ایلاف» گزارش داد: اجساد عدی و قصی، فرزندان صدام حسین که روز گذشته در موصل (شمال عراق) به دست نیروهای متحدین کشته شدند، به پایگاه آمریکایی ها در فرودگاه بین المللی بغداد منتقل شد. سخنگوی نظامی آمریکا اعلام کرد، جسد این دو برای شناسایی دقیق تر در این پایگاه باقی خواهند ماند و پس از انجام مراحل شناسایی، تصمیمات مقتضی گرفته خواهد شد.

از سوی دیگر فرماندهی مرکزی نظامی آمریکا در سایت اینترنتی خود اسامی 35 تن از شخصیت‌های شکار شده عراقی وابسته به رژیم سابق را که در لیست 55 نفری، تحت پیگرد این کشور بودند، منتشر کرد. اسامی این افراد به شرح زیر است:

- 1- قصی صدام حسین، فرزند کوچک صدام، فرمانده گارد جمهوری سابق عراق، تاریخ قتل 23 جولای.
- 2- عدی صدام حسین، فرزند بزرگ صدام، فرمانده نیروهای شبه نظامی عراق، رییس کمیته المپیک، سردبیر روزنامه «بابل» عراق و رییس تلویزیون جوانان، تاریخ قتل 23 جولای.
- 3- محمد حمزه الزبیدی، عضو سابق شورای انقلاب و معاون سابق نخست‌وزیر، تاریخ بازداشت 20 آوریل.
- 4- زهیر طالب عبدالستار، مدیر اطلاعات نظامی، تاریخ بازداشت 23 آوریل.
- 5- جمال مصطفی عبدالله، معاون دفتر امور عشایر عراق، داماد صدام (همسر حنا)، تاریخ بازداشت 20 آوریل.
- 6- طارق عزیز، معاون نخست‌وزیر، عضو شورای رهبری انقلاب، تاریخ بازداشت 25 آوریل.
- 7- حکمت ابراهیم العزاوی، معاون نخست‌وزیر و وزیر اقتصاد، تاریخ بازداشت 18 آوریل.
- 8- عبدالحمید محمود، رییس دفتر صدام، تاریخ بازداشت 16 ژوئن.
- 9- کمال مصطفی عبدالله، دبیرکل گارد جمهوری، تاریخ بازداشت 17 می.
- 10- مزاحم صعب الحسن، فرمانده نیروی هوایی، تاریخ بازداشت 23 آوریل.
- 11- ابراهیم احمد عبدالستار محمد، رییس هیأت ارکان ارتش، تاریخ بازداشت 15 می.
- 12- عزیز صالح النعمان، مسؤول دفتر حزب «الکرخ» غرب بغداد، تاریخ بازداشت 22 می.
- 13- سمیر عبدالعزیز النجم، مسؤول دفتر حزب بعث در منطقه «الرصافه»، تاریخ بازداشت 17 آوریل.
- 14- سیف‌الدین المشهدانی، مسؤول دفتر حزب بعث در استان المثنی، تاریخ بازداشت 24 می.
- 15- فاضل محمود غریب، مسؤول دفتر حزب بعث در استان بابل، تاریخ بازداشت 15 می.
- 16- عقله صقر ابکیسی، مسؤول دفتر حزب بعث در استان میسان، تاریخ بازداشت 20 می.
- 17- غازی حمود العبیدی، مسؤول دفتر حزب بعث در استان الکویت، تاریخ بازداشت 7 می.
- 18- عادل عبدالله مهدی، مسؤول دفتر استان «ذی‌قار» تاریخ بازداشت 15 می.
- 19- حسین العوادی، مسؤول دفتر حزب بعث در نینوا، تاریخ بازداشت 9 ژوئن.
- 20- لطیف نصیف جاسم، معاون دفتر نظامی حزب بعث، وزیر فرهنگ و اطلاعات سابق، تاریخ بازداشت 9 ژوئن.
- 21- مزبان خضر هادی، عضو شورای انقلاب، تاریخ بازداشت 9 ژوئن.
- 22- عامر رشید محمد، وزیر نفت، تاریخ بازداشت 28 آوریل.
- 23- محمد مهدی صالح، وزیر تجارت، تاریخ بازداشت 23 آوریل.
- 24- حسام محمد امین، مدیر دفتر اداره نظارت ملی، تاریخ بازداشت 27 آوریل.
- 25- وطفان ابراهیم الحسن (برادر ناتنی صدام)، تاریخ بازداشت 13 آوریل.
- 26- هدی صالح مهدی عماش، کارشناس تسلیحاتی، تاریخ بازداشت 9 می.
- 27- همام عبدالخالق عبدالغفور، آموزش عالی، تاریخ بازداشت 19 آوریل.
- 28- عامر حمودی السعدی، مشاور وزیر آموزش عالی که خود را در تاریخ 12 می تسلیم کرد.
- 29- محمد ذیاب احمد، وزیر کشور، تاریخ بازداشت 9 ژوئن.
- 30- حامد رجا شلاح التکریتی، فرمانده تسلیحات هوایی، تاریخ بازداشت 9 ژوئن.
- 31- عبدالتواب ملاحویش، وزیر صنایع نظامی، تاریخ بازداشت 2 می.
- 32- ولید حمید توفیق التکریتی، استاندار بصره، 29 آوریل خود را تسلیم کرد.
- 33- ایاد فتیح خلیفه الراوی، رییس ارکان نیروهای القدس، تاریخ بازداشت 4 ژوئن.
- 34- برزان ابراهیم حسن التکریتی (برادر ناتنی صدام)، تاریخ بازداشت 19 آوریل.
- 35- عبدالمجید الفیصل، مسؤول دفتر حزب بعث در استان صلاح‌الدین، تاریخ بازداشت 24 می. انتهای پیام/.

سه سرباز دیگر آمریکایی در عراق کشته شدند

بی بی سی - پنج شنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

از ماه مه تا کنون، بیش از چهل سرباز آمریکایی در عراق کشته شده اند. ارتش آمریکا می گوید سه سرباز آمریکایی در حمله ای در شمال عراق کشته شده اند. یکی از سخنگویان ارتش آمریکا گفت این سه سرباز از لشکر یک صد و یکم هوابرد بودند و در نزدیکی واحد خود هدف آتش سلاح های سبک و آر- پی - جی قرار گرفتند. این سخنگو به محل دقیق این حمله اشاره نکرد. این لشکر در موصل مستقر است و نیروهای آن در حمله روز سه شنبه به ساختمان محل اختفای عدی حسین و قصی حسین، پسران رهبر سابق عراق، دخالت داشتند. پسران صدام طی این حمله کشته شدند.

روز چهارشنبه نیز دو سرباز دیگر آمریکایی در عراق کشته شدند و با در نظر گرفتن تلفات روز پنجشنبه، از زمانی که جرج بوش، رییس جمهوری آمریکا در ماه مه، پایان عملیات نظامی در عراق را اعلام کرد، بیش از 40 سرباز آمریکایی در عراق کشته شده اند. انتهای پیام/.

شرکتهای آلمانی و اقتصاد عراق رادیو آلمان - پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

مسئله جنگ و رویاروییهای نظامی در عراق يك موضوع است و مسئله بازسازی و فعالیتهای اقتصادی در این کشور موضوعی دیگر. جنگ ایران و عراق و سپس حمله آمریکا به عراق پس از جنگ کویت، آنگاه سالهای سخت تحریم اقتصادی و سپس حمله اخیر آمریکا و سقوط صدام حسین و بدنبال آن تداوم رویاروییهای نظامی باعث شیرازه گسیختگی اقتصاد این کشور شده است. طبق گزارش منتشر شده از سوی آژانس خبری dpa از شهر کلن، شماری از بازرگانان و صاحبان واحدهای اقتصادی عراقی اخیرا خواهان ایجاد بازار آزاد در عراق و از سرگیری فعالیتهای اقتصادی در آن کشور شده اند. سمیر رزاقی عبدالوهاب، رئیس اتحادیه بازرگانان عراقی در همایش کارشناسان مسائل عراق که در شهر کلن برگزار شده است عنوان نموده است که اتحادیه بازرگانان عراقی همه تلاش خود را بکار خواهد گرفت تا يك اقتصاد مبتنی بر بازار آزاد در عراق شکل گیرد. وی همچنین ابراز امیدواری نمود که بزودی حاکمیت ملی در عراق تامین گردد و دولت مستقل عراقی کار خود را در این کشور از سر گیرد. این در حالی است که ولفگانگ دیک، یکی از مسئولان وزارت امور خارجه آلمان در برلن در شرایط کنونی سرمایه گذاران را از سرمایه گذاری مستقیم در عراق برحذر داشته است و عنوان نموده است که سرمایه گذاری مستقیم در عراق مستلزم وجود زمینه های تعریف شده حقوقی است و يك چنین چیزی در شرایط کنونی در عراق وجود ندارد.

اما دشواریهای دیگری نیز بر امر فعالیتهای اقتصادی در عراق سایه افکنده است. از آن جمله است سیاست ایالات متحده آمریکا. آمریکا امر بازسازی عراق را حق انحصاری خود میداند و از مشارکت واحدهای اقتصادی دیگر در عراق و از جمله از فعالیت شرکتهای آلمانی در آن کشور خرسند نیست. چنین است که شرکتهای آلمانی برای حضور در حیات اقتصادی عراق با دشواریهای بس بیشتری روبرو هستند. واحدها و شرکتهای آلمانی برای این منظور میبایست با شبکه فعالیتهای اقتصادی بومی عراق درآمیزند. يك بازرگان عراقی ساکن شهر کلن آلمان در اینباره میگوید، با کمی مکر و حيله میتوان در فعالیتهای اقتصادی عراق مشارکت نمود. بعنوان نمونه پس از حمله جورج بوش پدر به عراق، دولت آلمان بطور جدی از سیاست تحریم اقتصادی عراق که از سوی آمریکا مطرح شده بود، جانبداری کرد. چنین بود که دولت عراق در آن زمان شرکتهای آلمانی را در لیست سیاهی منظور کرد که حق فعالیت اقتصادی در عراق ندارند. این بازرگان عراقی ساکن آلمان در آن هنگام چاره را در این موضوع دید که شعبه ای از شرکت خود را در اطریش بگنشايد و از آنجا به فعالیت اقتصادی در عراق بپردازد. اما بعلت مخالفت اخیر آلمان با سیاست جنگی آمریکا در عراق، واحدهای اقتصادی آلمانی یکباره از محبوبیت بسیاری در عراق برخوردار شدند. این بازرگان عراقی ساکن آلمان گفت چنین بود که پس از رفتن من به بغداد آنها استقبال بسیار گرمی از من بعمل آوردند.

اما، اینک پس از سقوط صدام حسین کار بازرگانان عراقی که در مهاجرت بسر میبردند، تا حدودی پیچیده تر شده است. تمامی مسئولان وزارت بازرگانی عراق که طرف مذاکره و گفتگو بودند، پس از ورود نیروهای آمریکا به عراق، کار خود را ترك گفته اند. و با اینکه ۴ ماه از پایان جنگ عراق میگذرد، ولی هنوز هرج و مرج وحشتناکی بر این وزارتخانه حکمفرماست. اینک مسئله آمریکا، در گام نخست در عراق، سامان بخشیدن به اوضاع بازرگانی عراق نیست. و هرگاه موضوع بر سر شرکتهای آمریکایی نباشد، شدت این موضوع فزونی میگیرد. مسئله آمریکا در شرایط کنونی همانا تشکیل يك دولت جدید و مقابله با گروههای چریکی در عراق است. نظر این بازرگان عراقی آن است که شرکتهایی که بتوانند خود را با این شرایط تطبیق بدهند، از امکانات طلایی اقتصادی برخوردار خواهند گشت و بخصوص میزان استقبال از شرکتهای آلمانی در بصره و کرکوک بسیار بالاست. انتهای پیام/.

شرکتهای «شل» و «بریتیش پترولیم» اولین کنندگان نفت عراق هستند پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

خبرگزاری فارسی: شرکتهای «شل» (Shell) و «بریتیش پترولیم» (BP) جزو اولین شرکتهایی هستند که از منافع ازسرگیری صادرات نفت عراق بهره مند می شوند. روزنامه انگلیسی «ایندپندنت» در شماره امروز خود نوشت: نام این شرکتها پس از امضای اولین قراردادهای نفتی درازمدت عراق در روز گذشته پس از اعلام پایان جنگ در این کشور، اعلام شد. بنا بر این گزارش، نام شرکتهای عظیم نفتی انگلیس در میان ده شرکت بین المللی بزرگ تحویل گیرنده نفت خام عراق که از میدان های نفتی جنوبی این کشور در اطراف شهر بصره تولید می شود، قرار دارد.

این قراردادهای پس طی شدن روند مناقصه توسط مقامات نفتی عراق امضا شده اند. بر اساس این قراردادها، عراق از ماه اگوست تا آخر ماه دسامبر 645 هزار بشکه نفت در روز یا 20 میلیون بشکه در ماه از بندر «مینا البکر» خود واقع در خلیج فارس صادر می کند.

شرکتهای BP و شل نیز هر کدام همراه تانکرهای نفتی خود را برای دریافت دو میلیون بشکه نفت به عراق می فرستند. مقامات عراقی هنوز در حال مذاکره با دیگر شرکتهای نفتی هستند. یک مقام وزارت نفت عراق اظهار داشت: ما از بسیاری شرکتهای پیشنهادهایی دریافت کرده ایم و قصد داریم هر یک را بررسی کنیم. انتهای پیام/.

هشدار صحاف به آمریکاییها

سایت بازتاب - پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

محمد سعید الصحاف، وزیر اطلاع رسانی سابق عراق با ظاهر شدن در تلویزیون ابوطی اعلام کرد، قتل دو فرزند صدام پایان درگیری نیروهای عراقی با سربازان آمریکایی نیست. به گزارش «الحیاء» صحاف که پیش از این عنوان اطلاع رسان دروغگو را از سوی آمریکاییها و رسانه‌های جهان به خود اختصاص داده بود، بار دیگر پس از سه ماه به صحنه تلویزیون بازگشت و اعلام کرد، مقاومت در عراق پایان نیافته و نیروهای آمریکایی از گزند سربازان عراقی در امان نخواهند بود. صحاف افزود: قتل عدی و قصی (فرزندان صدام) ثابت کرد که آنها در حمله علیه متحدین، نقشی نداشته‌اند.

وزیر اطلاع رسانی سابق عراق همچنین گفت: در خلال جنگ، برخی از تصمیمات و اقدامات در منطقه بغداد، کاملاً که قصی صدام، نقش مهمی در آنها داشت، اشتباه بود. صحاف در پایان خاطرنشان ساخت، هیچ نقشی در حمله به نیروهای آمریکایی ندارد. انتهای پیام/.

همسایگان پسرعموی صدام ادعا کردند که وی مخفیگاه پسران صدام را به نیروهای آمریکایی گزارش داده است.

پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی ژاپن تودی، همسایگان شیخ نواف الزیدان محمد، پسر عموی صدام اظهار داشتند که این فرد به اطلاع نیروهای آمریکایی رسانده است که عدی و قصی پسران صدام به همراه وی و خانواده‌اش زندگی می‌کنند. در صورت صحت این ادعا شیخ نواف ۳۰ میلیون دلار دریافت خواهد کرد. ارتش آمریکا برای پیدا شدن هر یک از پسران صدام ۱۵ و برای خود صدام ۲۵ میلیون دلار جایزه تعیین کرده است. همسایگان شیخ نواف گفتند از زمانی که همسر شیخ و چهار دخترش ساعت ۶/۳۰ صبح روز چهارشنبه بیرون رفتند و هرگز بازنگشتند به آنها مظنون شده‌اند. انتهای پیام

کوناگون

جنجال بر سر نمایشگاه افسانه بادرماینهوف

مرتضی رئیس‌سی - بی بی سی - پنجشنبه 2 مرداد 1382 - 24 ژوئیه 2003

چند شخصیت هنری و سیاسی و همچنین بنیادهای حامی هنر از اینکه قرار است دربرلین زندگی و فعالیت های گروه تروریستی "فراکسیون ارتش سرخ" بصورت یک نمایشگاه با عنوان "افسانه آر. ای. اف" یا فراکسیون ارتش سرخ به معرض نمایش گذارده شود دست به اعتراض زدند. آر. ای. اف پیش از این به گروه بادر- ماینهوف نیز شهرت داشت و عامل یک رشته از ترورهای سیاسی درآلمان تا دهه 90 میلادی بود.

برنامه نمایشگاه هنری درباره تاریخچه موجودیت و مبارزات فراکسیون ارتش سرخ در آلمان موجب جنجال سیاسی شده است.

کرستینا وایس، وزیر مشاور صدراعظم آلمان در امور فرهنگ و هنر هشدار داد که برگذار کنندگان این نمایشگاه نباید در توصیف این سازمان تروریستی نقش وارونه ای در نظر بگیرند.

وزیر فرهنگ آلمان افزود در صورتیکه قربانیان باند تبه کار فراکسیون ارتش سرخ در برپائی چنین نمایشگاهی نقش مورد انتظار خود را نداشته باشند، دولت آلمان نیز از کمک مالی به آن خود داری خواهد کرد و حتی امکان دارد نمایشگاه ممنوع اعلام شود.

اوتو شیلی، وزیر کشور و نمایندگان فرکسیون های مختلف پارلمانی نیز از طرح و برنامه ایجاد این نمایشگاه انتقاد کردند.

این در حالی است که توماس فلیرل، سناتور مور فرهنگی ایالت برلین و از شخصیت های حزب سوسیالیست های آلمان (پ . د . اس) از برپائی نمایشگاه مورد بحث دفاع می کند.

حزب سوسیالیست های آلمان، جانشین حزب کمونیست حاکم بر آلمان شرقی سابق شده است. در این میان بازماندگان قربانیان ترورهای فراکسیون ارتش سرخ با فرستادن نامه به گرهارد شرودر صدراعظم آلمان، از او خواستند اجازه ندهد با کمک صندوق حمایت از هنر، از تروریست ها، اسطوره سازی و تجلیل شود.

گروه بادر- ماینهوف و فراکسیون ارتش سرخ که از سالهای 60 تا 90 میلادی فصل مهمی از تاریخ مبارزات سیاسی آلمان را تشکیل می دهد از نوعی فعالیت نیمه سیاسی علنی در هسته های اولیه، به یک

گروه تروریستی از روشنفکران چپ تبدیل شد و در تاریخ مبارزات زیر زمینی خود که با آتش زدن فروشگاه‌های زنجیره ای آغاز شده بود، شخصیت های ممتازی از سازمان قضائی، اتحادیه کارفرمایان صنایع و نمایندگان برجسته ای از تشکیلات دولتی را به قتل رساند. با وجود انتقاد و اعتراض های زیاد "خانه آثار هنر" در برلین اعلام کرد که نمایشگاه افسانه فراکسیون ارتش سرخ در سال آینده برگزار خواهد شد زیرا توجه افکار عمومی در این روزها به این مسئله نشان می دهد که روشنگری در دراین فصل وحشتناک از تاریخ آلمان تا چه حد ضروری است. انتهای پیام/.

مدیرکل ارشاد در مقابل دروغ سازیهایی دادستان تهران ایستاد

سایت رویداد

آنچه در ملاقات خوشوقت با مرتضوی رخ داد

به دنبال انتشار متن ادعاهای «سعید مرتضوی» در روزنامه‌ها و قرائت بخشی از آن در تریبون مجلس، «محمدحسین خوشوقت» مدیرکل مطبوعات و رسانه‌های خارجی وزارت ارشاد چهارشنبه شب در پاسخ به مرتضوی، نامه‌ای به رئیس مجلس ارسال کرد. این پاسخ که نشانگر درستی مطالب مطرح شده از سوی آرمین و تخلفات مرتضوی است، کلیدی در پرونده «زهره کاظمی» محسوب می‌شود.

مدیر مسؤول محترم روزنامه یاس‌نو

باسلام

با عنایت به این که در شماره مورخ اول مردادماه یکهزار و سیصدو هشتاد و دوی آن روزنامه، متن کامل نامه دادستان محترم عمومی و انقلاب تهران خطاب به رئیس محترم مجلس شورای اسلامی درج شده که در بخشی از آن، مطالبی درخصوص اینجانب و مسأله درگذشت خانم زهره کاظمی به رشته تحریر درآمده است، سپاسگزار خواهد شد طبق ماده 23 قانون مطبوعات، نسبت به درج پاسخ پیوست اقدام عاجل به عمل آید.

محمدحسین خوشوقت

مدیرکل مطبوعات و رسانه‌های خارجی

حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای کروبی

رئیس محترم مجلس شورای اسلامی

سلام علیکم

احتراماً، بازگشت به بند دوم نامه مورخ 82/4/31 ارسال شده از سوی دادستان محترم عمومی و انقلاب تهران خطاب به جنابعالی و اظهاراتی که ایشان در مورد اینجانب کرده‌اند، سپاسگزار خواهد شد دستور فرمایید جهت استحضار نمایندگان گرامی و ملت گرانقدر ایران، این پاسخ نیز در جلسه علنی آینده مجلس، قرائت شود.

پیش از آن که سخن آغاز کنم، لازم می‌دانم بر نکته‌ای تأکید ورزم، اینجانب به هیچ شکل سیاسی و حزبی وابسته نیستم و خود را فقط و فقط به ملت عزیز و نظام گرانسنگ جمهوری اسلامی ایران متعلق می‌دانم. آرزویی جز عزت و سربلندی اسلام راستین، ملت، نظام و رهبری گرانقدر آن نیز ندارم. بدین سبب، در مورد ارتباط خود با آقای مرتضوی درخصوص خبر درگذشت مرحومه خانم زهره کاظمی، طی روزهای گذشته از مصاحبه با رسانه‌ها اجتناب نمودم تا به آشفتگی بیشتر در عرصه کشمکش‌های سیاسی و رسانه‌ای کمک نکرده باشم. اما اکنون، پس از انتشار رسمی اظهارات دادستان محترم تهران، بر خود فرض می‌دانم واقعیت را در محضر پروردگار علیم و بصیر بیان کنم. رجاء واثق دارم که این اقدام، راهگشای شناخت واقع‌بینانه‌تر و دقیق‌تر مسائل و نیز اتخاذ تصمیمات و تدابیر شایسته‌تر باشد.

1- عصر روز شنبه مورخ 82/4/21 مسؤول دفتر آقای مرتضوی با اینجانب تماس گرفت و اظهارداشت که ایشان خواهان ملاقات هرچه سریعتر با من است.

به‌رغم آن که می‌بایست در جلسه‌ای از پیش تعیین شده به عنوان نماینده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، شرکت می‌کردم، دعوت آقای مرتضوی را اجابت نمودم و به دیدارش رفتم. قبل از آن که بازگو کنم آنچه را که در این ملاقات گذشت، لازم است به نخستین دیدار خود با آقای مرتضوی در تاریخ چهارشنبه 82/4/4 اشاره نمایم، دیداری که باز به دعوت ایشان و در ارتباط با خانم زهره کاظمی صورت پذیرفت.

دفتر آقای مرتضوی صبح روز چهارشنبه 82/4/4 تماسی را بین او و اینجانب برقرار کرد که در آن، دادستان تهران خبر از دستگیری یک خبرنگار جاسوس داد. آقای مرتضوی در این تماس تلفنی اظهارداشت که این خبرنگار، پس از بازداشت به «جاسوسی و اتصال به سرویس» اعتراف کرده است. دادستان محترم تهران چنین ادامه داد: «شما به یک جاسوس، معرفی‌نامه داده‌اید تا کار کند. بنابراین بین ساعت 10 تا 11 امروز همراه با یک ضامن معتبر و پرونده‌هایی که اخیراً در ارتباط با خبرنگاران انگلیسی و آمریکایی تشکیل داده‌اید، به دادستانی مراجعه نمایید.»

اینجانب، سپس در ساعت 12 همان روز همراه با بیش از بیست پرونده و در معیت رئیس اداره خبرنگاران خارجی (نه به عنوان ضامن بلکه برای آن که بتواند مرا در شناسایی خبرنگار دستگیر شده

کمک کند و در صورت لزوم اطلاعات جزئی‌تری در ارتباط با مراحل اعطای مجوز به او، در اختیار بگذارد) در دفتر دادستان تهران حضور یافتم.

آقای مرتضوی از ابتدا تلاش می‌کرد نام فرد دستگیر شده را بر زبان نراند و از خلال سؤال‌های متعدد، مرا بی‌امید تا معلوم شد که من می‌دانم به کدام «جاسوس» مجوز فعالیت داده‌ام یا نه. به هر حال، پس از چهار ساعت معطلی در دفتر و اتاق ایشان، سرانجام مشخص شد که فرد دستگیر شده، خانم زهرا کاظمی است.

آقای مرتضوی، سپس با استناد به معرفی‌نامه‌ای که به امضای اینجانب به تاریخ 82/3/31 خطاب به نیروهای محترم انتظامی، صادر و در آن درخواست شده بود که «طبق ضوابط و مقررات» با خانم کاظمی برای تهیه عکس از زندگی روزانه مردم عادی و دانشجویان و دانشگاه‌های تهران و نیز کوی دانشگاه، همکاری کنند، اظهار داشت که «شما متهم به معاونت در جرم هستید!» در پاسخ به او گفتم که «این مجوز با توجه به کیفیت مندرجات آن، دال بر معاونت در جرم ادعا شده نیست. به علاوه، آیا اگر کسی واقعاً جاسوس باشد احتیاجی به این نوع مجوز دارد و بدین‌سان آشکار در برابر چشم مأموران از زندان اوین عکسبرداری می‌کند؟»

همچنین به ایشان یادآور شدم که رونوشت معرفی‌نامه مورد نظر برای پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ و اداره کل اتباع خارجه- ناجا ارسال شده است.

خلاصه آن که در نهایت، آقای مرتضوی با بیان این که «قاضی پرونده می‌خواست حکم بازداشت شما را صادر کند اما من مانع شدم» و افزودن این مطلب که «از اعزام شما به اوین برای بازجویی و یا تعیین وثیقه خودداری می‌کنم» از اینجانب خواست به عنوان «متهم» فرمی را پر کنم. او سپس با ایستادگی و استماع استدلال اینجانب، خواست تا به عنوان «مطلع» مطلبی بنویسم و درخواست کنم تا مجوز مذکور، از خانم زهرا کاظمی بازپس گرفته شود.

پس از اتمام کار، آقای مرتضوی سایر پرونده‌ها را نیز نزد خود نگاه داشت و تاکنون به رغم پیگیری‌های متعدد، آنها را بازپس نداده است.

حال باز می‌گردیم به ملاقات مورخ 82/4/21 که به درخواست آقای مرتضوی انجام شد.

در این دیدار، آقای مرتضوی ابتدا به اینجانب خبر داد که خانم زهرا کاظمی فوت کرده است. ضمن اظهار تأسف، به ایشان گفتم: «خبرگزاری جمهوری اسلامی طی درخواست مصاحبه‌ای، راجع به چهار موضوع سؤال کرده و من به آنها پاسخ داده و آماده ارسال متن مصاحبه برای تأیید مسئولان ذی‌ربط بودم که شما مرا فراخواندید.» این متن، دقیقاً همان است که آقای مرتضوی به نام خود پیوست کرده است.

دادستان محترم تهران، درخواست کرد تا متن را ببیند. پس از مطالعه آن، به گونه‌ای شگفتی‌آور درخواست کرد تا آنچه او می‌گوید، بنویسم! در پاسخ به او گفتم که اگر علاوه بر خبر درگذشت، اطلاعات جدیدی از خانم کاظمی دارد، بگوید تا خود، آن گونه که صلاح می‌دانم نگارش کنم.

ایشان، موارد متعددی را از جمله «اظهار کسالت مشارالیها نزد بازجویان وزارت اطلاعات» و «فوت به علت سکت مغزی» را مطرح کرد تا پس از تنظیم متن مصاحبه از سوی اینجانب و هماهنگی نهایی با وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، در اختیار ایرنا قرار گیرد.

پیش‌نویس مصاحبه، از سوی اینجانب آماده شد. در این پیش‌نویس، آنچه آقای مرتضوی گفته بود، به نقل از خودش بازگو کرده بودم. نقل قول بدین شکل، مورد مخالفت آقای مرتضوی قرار گرفت. در نهایت، با اصرار ایشان، پذیرفتم که نام دادستان حذف و به جای آن از عبارتهایی چون «مراجع قضایی ذی‌ربط»، «طبق اطلاع» و «مراجع قانونی»، استفاده شود.

نام آقای مرتضوی به عنوان منبع خبر را بدان جهت حذف کردم که ایشان اظهار نمود: این روزها فشار بر روی من زیاد است، با ذکر نام من در مصاحبه شما، فشار بیشتر می‌شود.

در مرحله بعد، اتفاق شگفت‌آور دیگری افتاد، آقای مرتضوی پیش‌نویس تنظیم شده از سوی اینجانب را به مسئول دفتر خود داد تا بر سربرگ وزارت ارشاد-که در اختیار ایشان بود-تایپ شود! این برگ، به ابتکار شخص آقای مرتضوی و از طریق کپی کردن سربرگی تهیه شد که متعلق به معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد بود و متن مصاحبه نخستین اینجانب روی آن تایپ گردیده بود.

در اینجا، تأکید می‌کنم، بدون آنکه مرعوب آقای مرتضوی و شگردهایش بوده باشم-صرفاً بدین دلیل که تصمیم نداشتیم بر سر درگذشت این خبرنگار ایرانی (که می‌رفت تا به یک معضل سیاست خارجی ایران تبدیل نشود)، بین من و او یا دو بخش از مجموعه نظام کشمکش رخ دهد، مناسبات سازمانی را نادیده گرفتم و مانع از تایپ پیش‌نویس و اقدام بعدی دادستان نشدم، به ویژه آنکه، خبر درگذشت خانم کاظمی از سوی یکی دو رسانه خارجی، اعلام شده و ایرنا بی‌صبرانه در انتظار دریافت اظهارنظری از جانب اداره کل مطبوعات و رسانه‌های خارجی بود.

پس از تایپ، متن مصاحبه را امضا کردم تا برای ایرنا ارسال شود. پس از امضا، اتفاق جالب و تأمل برانگیز دیگری افتاد. خواستم خداحافظی کنم و محل را پس از چهار ساعت ترک گویم اما جناب دادستان با لبخند ملیحی خواستار آن شد که تا زمان مخابره متن مصاحبه از سوی خبرگزاری جمهوری اسلامی، اتاق ایشان را ترک ننمایم.

سپس با جناب آقای ناصری مدیرعامل محترم سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی تماس گرفتند و از ایشان خواستند تا مصاحبه اینجانب، «هرچه سریعتر و بدون کم و کاست» مخابره شود.

پس از آنکه متن مخبره شده، برای آقای مرتضوی فاکس شد، ایشان با رضامندی فراوانی که در چهره‌شان هویدا بود اجازه فرمودند تا اینجانب مرخص شوم! اما پیش از خداحافظی، باز برای چندمین بار تقصیر اینجانب را در «تخلف و جرم» خانم زهرا کاظمی یادآور شدند و اظهار داشتند که «خدا نخواهد این مسأله، بغرنج شود زیرا در این صورت شما تحت تعقیب قرار خواهید گرفت!»

در اینجا بود که صراحتاً به ایشان پاسخ دادم؛ شما هر اقدامی که خواستید علیه من انجام دهید. من نیز طبق قانون از خود دفاع و به طرق مقتضی اقدام خواهم کرد. قبل از آنکه ایشان را ترک گویم، سراغ پرونده‌های اداره کل مطبوعات و رسانه‌های خارجی را که از تاریخ 82/4/4 نزد ایشان بود، گرفتم. آقای مرتضوی پاسخ دادند که پرونده‌ها در دست بررسی است. جناب آقای کروبی، اضافه می‌کنم که در روز یکشنبه 82/4/29 از سوی بازپرس محترم شعبه 12 دادسرای ناحیه 7 تهران، نامه‌ای برای اداره کل مطبوعات و رسانه‌های خارجی فرستاده شد که در آن ارسال پرونده‌های کامل دو تن از خبرنگاران خارجی درخواست شده است. بنابر آنچه مشروحاً ذکر شد، اینجانب اولاً هیچ‌گاه از آقای مرتضوی درخواست ملاقات نکرده‌ام، ثانیاً هرگز نخواست‌ام پرونده خانم کاظمی را مطالعه کنم (و آن را مطالعه نکرده‌ام)، ثالثاً اساساً اصرار نکردم که از امکانات دادستانی برای تایپ متن مصاحبه استفاده کنم، رابعاً به یاد ندارم که آقای مرتضوی در طول حضورم در دادستانی، محل کار خود را برای شرکت در جلسه‌ای، ترک کرده باشند، خامساً هیچ‌گونه سخنی از اینکه به دلیل تعطیلی ارشاد، می‌خواهم مطمئن شوم که خبرگزاری دخل و تصرفی در خبر کرده یا نه، بر زبان نرانده‌ام. بدین ترتیب، هر آنچه را که ایشان در موارد یادشده اظهار داشته‌اند، جداً تکذیب می‌کنم، البته مطالب دیگری نیز هست که عندالافتضا اما نزد مراجع عالی‌رتبه ذی‌ربط بیان خواهم داشت. در پایان، باید خاطر نشان سازم که با توجه به مراتب تقوا و دیانت آقای مرتضوی، اثبات آنچه گفته شد کار سخت و دشواری نیست، اینجانب تصور می‌کنم اختلافاتی که میان اظهارات اینجانب و آقای مرتضوی دیده می‌شود، برآمده از سهو و اشتباه غیرعمد ایشان باشد. از درگاه لطف لایزال توفیق خود و تمامی دست‌اندرکاران را در جهت خدمت خالصانه و خردمندانه به اسلام، ملت و نظام گرانقدر جمهوری اسلامی ایران، خواستارم. با احترام مجدد

محمد حسین خوشوقت

مدیرکل مطبوعات و رسانه‌های خارجی

اطلاعات تکمیلی «رویداد» از ملاقات خوشوقت - مرتضوی

اگر کسی دیگری جای خوشوقت بود حتماً بازداشت می‌شد!

همزمان با انتشار توضیحات «محمدحسین خوشوقت» مدیرکل رسانه‌ها و مطبوعات خارجی وزارت ارشاد در مورد ادعاهای روزچهارشنبه «سعید مرتضوی» که از تریبون مجلس قرائت شد، خبرنگار "رویداد" اطلاعاتی تکمیلی درباره ملاقات خوشوقت و مرتضوی کسب کرد.

بنابر گزارش خبرنگار "رویداد" مرتضوی پس از فرا خواندن خوشوقت، در ابتدای ملاقات و برای اعمال فشار به خوشوقت جهت اعلام خبر سکنه مغزی کاظمی؛ برگه بازجویی را به خوشوقت داده و او را تهدید به بازداشت و پرونده سازی می‌کند. به دنبال سماجت مرتضوی، خوشوقت به او می‌گوید که من برادر عروس مقام رهبری هستم. با شنیدن این مطلب، مرتضوی بلافاصله برگه بازجویی را از خوشوقت پس می‌گیرد و درصدد دلجویی و عذرخواهی بر می‌آید و سعی می‌کند از راه‌های دیگری (که خوشوقت و آرمین آن را تشریح کرده‌اند) اهداف خود را محقق سازد. انتهای پیام/.